
 R O M A N I A                                                                     

 JUDEȚUL CLUJ   

 CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

     H O T Ă R Â R E 

         privind aprobarea desemnării unui consilier local ca reprezentat al Consiliului Local Huedin în Comisia 

                                                      Locală de Ordine Publică a orașului Huedin. 

 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 28.03.2025. 

      Având în vedere raportul de specialitate cu numărul 2576/21.03.2025 înaintat de către Compartimentul de 

Resurse Umane, prin care se solicită aprobarea componenței Comisiei Locale de Ordine Publică la nivelul Orașului 

Huedin, respectiv desemnarea unui reprezentant, consilier local care să completeze componența Comisiei de Ordine 

Publică de la  nivelul Orașului Huedin. 

    Ținând seama de Hotărârea Consilului Local Huedin nr. 63/2017 prin care au fost desemnați un număr de trei 

consilieri locali care să facă parte din Comisie și Hotărârea Consilului Local Huedin nr.43/31.03.2023 prin care s-a 

aprobat modificarea Hotărârii Consilului Local Huedin nr. 63/2017. De la acel moment și până în prezent, un 

reprezentant al Consiliului local Huedin în Comisia Locală de Ordine Publică constituită la nivelul orașului Huedin, 

respectiv domnul Popa-Pol Vasile nu mai deține calitatea de consilier local, sens în care se impune desemnarea unui 

alt consilier local care să completeze componența Comisiei de Ordine Publică de la  nivelul Orașului Huedin  

           Luând în considerare proiectul de hotărâre nr.2578/21.03.2025 înaintat de primar și avizat de Comisia de muncă 

și protecție socială și juridică la ședința din data de 27.03.2025.                                                   

           În baza prevederilor art.28 din Legea 155/2010 privind Poliția Locală, art.129, alin.1, lit.d, alin.7, lit.g, art.196, 

alin.1, lit. a din OUG 57/2019 

       HOTĂRĂȘTE 

             Art.1. Se aprobă desemnarea domnului Simplicean Horea Dan ca reprezentat al Consiliului Local Huedin în 

Comisia Locală de Ordine Publică a orașului Huedin.  

 Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire se încredintează  Primarul orașului Huedin. 

 

 

Nr.  53 /28.03.2025                   Consilieri total:                             15 

        Consilier demisionar:                   1 

                     Consilieri prezenţi:                                13 

                               Votat impotriva :         - 

         Abtineri:          - 

                                                                                                        Consilieri care nu au participat la vot:        1 

                    Votat pentru:         12 

                                                 

 

 

 

   Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, Secretar General UAT 

   Prof.Antal Ștefan                   Cozea Dan  


